
Protokół nr 3/10 
z III Sesji Rady Gminy Kruszyna odbytej w dniu 29 grudnia  2010r w sali nr 3 Urzędu 

Gminy Kruszyna  w godz. od 9.00 do 10.40. 
 
Obradom przewodniczy Przewodniczący Rady Gminy – Anna Kosela 
Protokolant –podinspektor Grażyna Olczyk 
Radnych obecnych – 15 
W obradach Sesji udział biorą: 
1/ Wójt Gminy - Pani Jadwiga Zawadzka 
2/Skarbnik Gminy  - Pani Ewelina Kokot 
3/ Sekretarz Gminy  - Pani Małgorzata Wierzbicka 
4/ Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Iwona Organka 
5/Kierownik Gminnego Zespołu Oświaty – Pani Anna Bednarek 
 
 
Porządek obrad:  
 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Przyjęcie porządku dziennego obrad Sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Ustalenie wynagrodzenia dla Wójta Gminy. 
6. Wprowadzenie zmian do Uchwały Rady Gminy Kruszyna Nr XIII/75/2008 w sprawie 

przystąpienia do Stowarzyszenia „Razem na Wyżyny” 
7. Uchwalenie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2011rok. 
8. Uchwalenie rocznego Programu Współpracy Gminy Kruszyna z Organizacjami 

Pozarządowymi w 2011roku. 
9. Wyrażenie opinii o projekcie Uchwały Rady Miasta w Częstochowie w sprawie 

przekształcenia samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 
10. Zatwierdzenie planu pracy Rady Gminy na 2011r. 
11. Zatwierdzenie planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy na 2011r. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia okresu obowiązywania taryfy dla 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 
13. Wprowadzenie  zmiany uchwały nr XXV/169/10 Rady Gminy Kruszyna z dnia 12 

marca 2010 w sprawie zaciągnięcia kredytu na zadanie inwestycyjne pod nazwą 
„Moje Boisko – Orlik 2012 w Kruszynie” 

14. Wprowadzenie zmian do budżetu Gminy Kruszyna na 2010r. 
      14A. Podjęcie uchwały w sprawie diet i zwrotu kosztów podróży dla radnych. 

15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
16. Wolne wnioski i zapytania. 
17. Zamknięcie obrad  III  Sesji Rady Gminy Kruszyna. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Streszczenie przebiegu obrad Sesji 
 
1.Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.  
 
Otwarcia obrad III Sesji Rady Gminy Kruszyna dokonał Przewodniczący Rady Gminy Anna 
Kosela, witając Radnych i zaproszonych. Na podstawie listy obecności stwierdza, że w 
obradach Sesji uczestniczy 15  radnych, czyli100% składu osobowego Rady. 
                                               ( lista obecności w załączeniu) 
 
2 .Przyjęcie porządku dziennego obrad Sesji. 
 
Projekt porządku obrad został Radnym przesłany. Proponuję wprowadzić dodatkowy punkt 
14A  tj. podjęcie uchwały w sprawie diet i zwrotu i kosztów podróży dla radnych. 
Przewodniczący zwraca się z zapytaniem czy będą uwagi do proponowanego porządku. 
Uwag nie zgłoszono w związku z czym  Przewodniczący zarządza głosowanie. W drodze 
głosowania, porządek obrad Sesji przyjęto do realizacji jednogłośnie tj.14 głosami „za”/ na 
sali podczas głosowania obecnych 14 radnych/ 
                                     ( porządek obrad podano wyżej ) 
 
 
3.Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 
 
Przewodniczący stwierdza, że do protokołu z poprzedniej Sesji nie wniesiono uwag i 
wnioskuje o przyjęcie tego protokołu bez odczytywania. 
W drodze głosowania wniosek zostaje przyjęty jednogłośnie, tj.  14 głosami „za”/ na sali 
podczas głosowania obecnych 14 radnych/ 
 
4.Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Radny Marek Kruk – wnioskuje, aby gmina przeanalizowała możliwość likwidowania 
gołoledzi poprzez posypywanie dróg samym piachem, 
Sołtys wsi Widzówek – prosi o podanie kosztu posypywania dróg mieszkanką. 
 
5.Ustalenie wynagrodzenia dla Wójta Gminy. 
 
Przewodniczący informuje, że temat wynagrodzenia Wójta Gminy analizowany był na 
posiedzeniach komisji. Uwag i propozycji wprowadzenia zmian do przygotowanego projektu 
nie zgłoszono. W związku z powyższym Przewodniczący zarządza głosowanie w wyniku 
którego uchwała przyjęta zostaje 14 głosami „za” przy jednym głosie „wstrzymującym się” 
 

/Uchwała Nr III/5/10 stanowi załącznik do protokołu/ 
 

6.Wprowadzenie zmian do Uchwały Rady Gminy Kruszyna Nr XIII/75/2008 w sprawie 
przystąpienia do Stowarzyszenia „Razem na Wyżyny” 
 
Zmiana uchwały polega na wprowadzeniu zmian personalnych poprzez wpisaniu w treści 
uchwały nazwiska obecnego Wójta Gminy P.Jadwigi Zawadzkiej.  
W drodze głosowania uchwała przyjęta zostaje 15 głosami”za” 
 

/Uchwała Nr III/6/10 stanowi załącznik do protokołu/ 



 
7.Uchwalenie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
na 2011rok. 
 
Przewodniczący informuje, że do Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w gminie wprowadzone zostały zmiany zgodnie z ustaleniami jakie podjęto na 
posiedzeniach komisji. W punkcie IV ppkt.1 programu zwiększono kwotę z 21.000 tys.zł do 
24.000 tys.zł oraz w ppkt.5 zwiększono kwotę z 6.000 tys.zł do 8.600zł. Następna zmiana 
dotyczy punktu VII, w którym zmniejszono kwotę z 9.900zł do kwoty 4.300zł. 
Następnie Przewodniczący poddaje pod głosowanie przygotowany projekt uchwały, który 
przyjęty zostaje 15 głosami „za” 
 

/Uchwała Nr III/7/10 stanowi załącznik do protokołu/ 
 

8.Uchwalenie rocznego Programu Współpracy Gminy Kruszyna z Organizacjami 
Pozarządowymi w 2011roku. 
 
Przewodniczący informuje, że projekt uchwały szczegółowo analizowały komisje na swoich 
posiedzeniach. Uwag nie zgłoszono w związku z czym Przewodniczący zarządza głosowania 
w wyniku którego uchwała przyjęta zostaje jednogłośnie tj. 15 głosami „za” 
 

/Uchwała Nr III/8/10 stanowi załącznik do protokołu/ 
 

9.Wyrażenie opinii o projekcie Uchwały Rady Miasta w Częstochowie w sprawie 
przekształcenia samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 
 
Temat dotyczący wyrażenia opinii o projekcie uchwały Rady Miasta w Częstochowie 
przedstawiony był oraz szczegółowo omówiony na posiedzeniach komisji.  W drodze 
głosowania uchwała przyjęta zostaje 15 głosami „za” 
 

/Uchwała Nr III/9/10 stanowi załącznik do protokołu/ 
 

10.Zatwierdzenie planu pracy Rady Gminy na 2011r. 
 
Przewodniczący informuje, że zgodnie z propozycjami wypracowanymi na posiedzeniach 
komisji wprowadzony został dodatkowy temat dotyczący „ścieżki Reszków”, zmieniono 
termin analizowania sprawozdania w wykonania budżetu gminy za rok 2010r. oraz 
wprowadzono temat pt. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej. 
Wynik głosowania – 15 głosów „za” 
 

/Uchwała Nr III/10/10 stanowi załącznik do protokołu/ 
 
11.Zatwierdzenie planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy na 2011r. 
 
Temat dotyczący planów pracy analizowany był na posiedzeniach komisji. W związku z 
propozycjami zgłoszonymi na komisjach wprowadzono następujące zmiany: 

− w planie pracy Komisji Rewizyjnej termin kontroli działalności NZOZ przeniesiono 
na miesiąc marzec, natomiast wypracowanie opinii w sprawie wykonywania budżetu 
za 2010 rok przeniesiono na czerwiec, 



− w planie pracy komisji Gospodarki i Mienia temat dotyczący analizy sprawozdania z 
wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia komunalnego przesunięto na 
miesiąc czerwiec.  

Przewodniczący przedkłada pod głosowanie projekt uchwały po uwzględnieniu 
wymienionych poprawek. Wynik głosowania – 15 głosów „za” 
 

/Uchwała Nr III/11/10 stanowi załącznik do protokołu/ 
 

12.Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia okresu obowiązywania taryfy dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 
 
Przewodniczący informuje, że powyższy temat analizowany był szczegółowo na 
posiedzeniach komisji. Uwag nie zgłoszono. W wyniku głosowania uchwała przyjęta zostaje 
jednogłośnie tj. 15 głosami „za”.  
 

/Uchwała Nr III/12/10 stanowi załącznik do protokołu/ 
 
13.Wprowadzenie  zmiany uchwały nr XXV/169/10 Rady Gminy Kruszyna z dnia 12 marca 
2010 w sprawie zaciągnięcia kredytu na zadanie inwestycyjne pod nazwą „Moje Boisko – 
Orlik 2012 w Kruszynie” 
 
Powyższy temat również szczegółowo analizowany był na posiedzeniach komisji, w związku 
z czym Przewodniczący poddaje pod głosowanie przygotowany projekt uchwały. W wyniku 
głosowania uchwała przyjęta zostaje 15 głosami „za” 
 

/Uchwała Nr III/13/10 stanowi załącznik do protokołu/ 
 
14.Wprowadzenie zmian do budżetu Gminy Kruszyna na 2010r. 
 
Zmiany do budżetu omówione zostały na posiedzeniach komisji. Komisja Gospodarki i 
Mienia nie zgłosiła uwag. Przewodniczący zarządza głosowanie w wyniku którego uchwała 
przyjęta zostaje 15 głosami „za” 
 

/Uchwała Nr III/14/10 stanowi załącznik do protokołu/ 
 

 14A. Podjęcie uchwały w sprawie diet i zwrotu kosztów podróży dla radnych. 
Przewodniczący informuje, że temat  diet i zwrotu kosztów podróży dla radnych szczegółowo 
omawiany był na posiedzeniach komisji, po czym poddaje pod głosowanie projekt uchwały. 
W wyniku głosowania uchwała przyjęta zostaje 8 głosami „za” przy 7 głosach „przeciw” 
 

/Uchwała Nr III/15/10 stanowi załącznik do protokołu/ 
 
15.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
 
Odpowiedzi na zapytania udzielił pracownik odpowiedzialny merytorycznie za sprawy 
drogownictwa P.Daniel Wieczorek.  
Posypywanie dróg samym piachem nie przyniesie oczekiwanych efektów. Przy niskich 
temperaturach lub wietrze piasek zostanie zdmuchany  na pobocza. 
Natomiast na tą chwile posiadamy zakupioną w ubiegłym roku mieszkankę solną, którą 
posypujemy drogi gminne. Staramy się aby posypywać główne szlaki komunikacyjne gminy. 



Pozostałe drogi posypujemy w sytuacjach wyjątkowych. Do chwili obecnej wydatkowane 
zostało już 30 tys.zł na zimowe utrzymanie dróg. Dlatego też  ograniczamy wydatki do 
minimum. 
 
16.Wolne wnioski i zapytania. 
 
W tym Puncie obrad głos zabrała Pani Wójt informując, że okres międzysesyjny poświęciła 
na zapoznanie się z pracą urzędu gminy. W tym czasie nastąpiło również rozliczenie 
inwestycji budowy boiska w Kruszynie oraz rozliczono dotację przeznaczoną na roboty 
drogowe w ramach środków na usuwanie skutków powodzi/ droga w Łęgu/.  
Ponadto w dniu dzisiejszym podpisany zostanie akt notarialny z osobą prywatną dotyczący 
zamiany gruntów we wsi Lgota Mała. 
Pani Wójt poinformowała, że z dniem 15 grudnia br. odwołała ze stanowiska 
dotychczasowego zastępcę wójta.  
 
Ponadto głos zabrali: 
Radny Paweł Łapeta – zgłasza wniosek aby drogi odśnieżane były możliwie najszerzej. 
Radny Roman Kołaczkowski – zgłosił wniosek aby przeanalizować możliwość zwoływania 
sesji w godzinach popołudniowych, ponieważ mieszkańcy gminy  mieliby możliwość 
uczestniczenia w obradach. 
W odpowiedzi Pani Wójt wyjaśniła, że nie ma przeciwwskazań aby  przewodniczący zwołał 
sesję w godzinach popołudniowych. 
Radny Henryk Kowalski – przedstawił wysokość ryczałtów dla radnych obowiązujących w 
innych gminach. 
Sołtys wsi Baby  

− wnioskuje aby uchwały podejmowane na sesjach były omawiane, ponieważ sołtysi 
chcą znać więcej szczegółów w sprawach uchwał, 

− co z tematem oświetlenia drogi powiatowej Jacków-Zdrowa? 
W odpowiedzi Pani Wójt poinformowała, że zgodnie z wnioskiem sołtysów na kolejnej sesji 
uchwały będą omawiane. Natomiast co do oświetlenia – w projekcie budżetu na 2011 rok 
zadanie to nie jest przewidziane do realizacji.  
 
17.Zamknięcie obrad  III  Sesji Rady Gminy Kruszyna. 
 
Ponieważ ustalony porządek obrad został w całości zrealizowany Przewodniczący zamyka 
obrady III Sesji Rady Gminy Kruszyna. 
 
Protokół sporządziła: 
Grażyna Olczyk 
 


